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Yttrande över remiss, promemorian Uppdrag att 
möjliggöra bättre tillgång till hälso- och sjukvård i hela 
landet genom främjande av etablering i glesbygd (Ds 
2023:23) 
 
 
Region Västernorrland har tagit del av och getts möjlighet att yttra sig över remiss, 
promemorian Uppdrag att möjliggöra bättre tillgång till hälso- och sjukvård i hela 
landet genom främjande av etablering i glesbygd (Ds 2023:23) 
 
Region Västernorrland tillstyrker promemorians förslag och bedömningar med följande 
synpunkter, invändningar och förslag. 
 
5.1 Upphandlande myndigheter ska beakta mindre företags möjligheter att delta i 
upphandlingar av hälso- och sjukvårdstjänster 
 
Region Västernorrland delar uppfattningen att det ska finnas möjlighet för mindre 
företag att erbjuda hälso- och sjukvård.  
 
Region Västernorrland anser samtidigt att dessa företag måste kunna erbjuda både 
digitala och fysiska möten. 
 
Region Västernorrlands bedömning är också att det bör räcka med att Konkurrensverket 
tar fram riktlinjer för upphandling. Detta för att få så jämlika förhållanden som möjligt i 
hela landet. 
 
Det bör samtidigt framhållas att om ett litet företag inte klarar av sina åtaganden är det 
alltid till sist den offentliga vården som får ta kostnaderna. 
 
5.2 Vårdgivare som etablerar sig i glest befolkade områden ska ha möjlighet att 
ansöka om statsbidrag 
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Region Västernorrlands uppfattning är att endast företag med samverkansavtal med 
region bör ha möjlighet att få statsbidrag. 
 
5.3 Det behövs fler åtgärder för att säkerställa tillgång till jämlik vård i hela 
landet, i synnerhet i glest befolkade områden 
 
Region Västernorrland välkomnar en översyn av principerna i de olika 
ersättningssystemen samt nationella rekommendationer. Samtidigt kan det framhållas 
att ersättningssystemen i första hand bör vara en fråga för varje region, eller till och med 
arbetsgivare, att hantera på det sätt som bäst stödjer varje enskild verksamhet. 
 
Region Västernorrland välkomnar en ökad statlig styrning av kompetensförsörjningen. 
För att åstadkomma en vård på lika villkor i hela landet är statlig styrning sannolikt 
nödvändig på detta område. Ett exempel kan vara krav på lokalisering i glesbygd under 
utbildning. Ett annat är fler sjuksköterskor som är specialiserade på primärvård. 
 
Region Västernorrland tillstyrker också förslaget att glesbygdsmedicin ska ingå i hälso- 
och sjukvårdsutbildningar. Erfarenheten visar att sådan kunskap ibland saknas, 
samtidigt som den är viktig för en god hälso- och sjukvård i glesbygd. 
 
5.4 LOL och LOF med tillhörande förordningar ska upphävas 
 
Region Västernorrlands bedömning är att sju år är en för lång övergångstid. I stället bör 
övergångstiden vara tre år. 
 
 
 
REGION VÄSTERNORRLAND 
 
 
 
Glenn Nordlund 
Regionstyrelsens ordförande 
 
 Åsa Bellander 
 Regiondirektör 
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